
Página: 1 / 2 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE IMBUIA 
Avenida Bernardino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia - SC 
CEP: 88440-000 CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: (47) 3557-1103 

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados) 

Processo/ Ano: 
Licitação: 
Modalidade: 
Objeto: 

2/2023 
2/2023 - TP 
Tomada de preços 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IMBUIA, torna público que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, do tipo MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global, tendo por 
finalidade a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 
AMPLIAÇÃO E REFORMA EM CONCRETO ARMADO DA UBS, NO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, BJETIVANDO EXECUÇÃO DE AÇÕES 
RELATIVAS A PORTARIA SEF Nº 509/2022 -02.12.2022, ANEXO ÚNICO - EMENDAS PARLAMENTARES INPOSITIVAS 2022 EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO APURADO ATÉ SETEMBRO DE 2022 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE, Nº DA EMENDA 2372/2022, ENTRE O GOVERNO DO 
ESTADO DESCE O MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, com fornecimento de material, mão de obra e equipamentos necessários - conforme Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-financeiro e Projeto, descritos nos Anexos integrante deste edital, em conformidade com os 
anexos do presente Edital 

Fornecedor Marca Quantidade Un. Desconto Preço Unitário Preço Total Situação Classif 

Item: 1 -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO E REFORMA EM CONCRETO 
ARMADO DA UBS, NO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, BJETIVANDO EXECUCÂO DE AÇÔES RELATIVAS A PORTARIA SEF Nº 509/2022 -02.12.2022, 
ANEXO UNICO - EMENDAS PARLAMENTARES INPOSITIVAS 2022 EXCESSO DE ARRECADAÇÃO APURADO ATÉ SETEMBRO DE 2022 FUNDO 
ESTADUAL DE SAÚDE, Nº DA EMENDA 2372/2022, ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE se E O MUNICÍPIO DE IMBUIA/Se 
TACAS CONSTRUTORA L TOA TACAS 1,000 UN 387. 704,4000 387.704,40 Venceu 
PRO ENG ENGENHARIA E CONSTRUTORA L TOA PRENG 1,000 UN 412.981,8200 412.981,82 Perdeu 2 
ALTO VALE CONSTRUCOES L TOA ALTO VALE 1,000 UN 425.547,5700 425.547,57 Perdeu 3 
DELTA CONSTRUTORA L TOA DELTA 1,000 UN 428.558,0300 428.558,03 Perdeu 4 
CARLOS KOERICH ENGENHARIA KOERICH 1,000 UN 428.848,3100 428.848,31 Perdeu 5 

!~ 
' 



Página: 2 / 2 

Quadro Comparativo de Preços {Itens Licitados) 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela 
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. 

Imbuia, 20/03/2023 

ADRIANA SCHAFFER 

MEMBRO 

ALICE INACIO 

~::Y 
PRESIDENTE 

CRISTIANE MILVERSTET 

~ 
MEMBRO 1\) 

GUILHERME SUBTIL ARRUDA 

MEMBRO 


